自　　令和　５年　４月　１日
至　　令和　６年　３月３１日

月　日 場　　所 概　　要

総会 6/7 山口グランドホテル 出席者　74名（委任状を含む）

理事会 5/15、8/10、9/5、
10/6、12/21、3/19

建築士会会議室他 書面表決を含む

執行部会 4/18、2/28 建築士会会議室他

総会 6/26 東京 会長

全国会長会議 6/26、12/14 東京 会長

通常理事会 6/9、9/21、12/4、3/21 東京　WEB会議 会長

景観・まちづくり専門委員会 6/30 東京 会長

全国事務局連絡会議 7/25 WEB会議 事務局

中四国ブロック会長会議･事務局長会議 7/14､8/1､11/16∼17､3/1 岡山市、高松市､下関市
WEB会議

令和5年幹事県
会長、副会長、相談役、事務局

中四国ブロック協議会　青年交流会 5/17､6/20､7/6 WEB会議 青年部会長、副部会長、局長

第45回建築士事務所全国大会
（鳥取・島根大会）

10/13 米子 参加者31名

青年話創会2023　鳥取・島根大会 10/12 米子 参加者5名　ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ会長

日事連年次功労者表彰 10/13 米子 表彰者　三村夏彦氏

ゆとりある住生活推進協議会 5/22､6/9 県庁 事務局

建築協会 5/12 かめ福 松嵜副会長、事務局長

建築士会 5/27 萩本陣 会長

管工事工業協同組合 5/16 山口グランドホテル 会長､事務局長

電業協会 5/30 山口グランドホテル 会長､事務局長

日本設備設計事務所協会連合会
　中国・四国ブロック協議会山口大会

10/27 シーモールパレス 松嵜副会長

委員会 4/25､6/7､7/27 建築士会会議室他

総会後懇親会 6/7 山口グランドホテル 出席者119名

親睦会 9/26 山口グランドホテル 出席者97名

親睦ゴルフ大会 9/27 宇部72カントリークラブ 出席者29名

委員会 7/20 WEB会議

　「ＢＩＭによる設計施工物件の現場見学会
　及びＢＩＭセミナー」

9/24 山口東京理科大　新教室
棟

参加者　３３名

委員会・作業部会 10/17､11/7､12/2､1/19､
2/3､2/17､3/2

建築士会会議室他 委員会　3回開催
部会　　4回開催
評価件数 3件

青年話創会2023　鳥取・島根大会 10/12 米子 参加者5名

会　議

協会運営関係

日事連関係

公益事業団体会議等

各団体総会等

総務・財務委員会

業務・技術委員会

　耐震診断等評価委員会

令 和 ５ 年 度 事 業 報 告

　青年部会

事業及び事業内容

各委員会事業

月　日 場　　所 概　　要事業及び事業内容

建築士事務所キャンペーン
　建築設計の重要性等を周知する記事を掲載

　防災フェア
（10月発行）
10/26～10/27 三友サルビアホール

「山口県建築優良企業ガイドブック」
賛助会員との共同出展

講習会

　「適合証明技術者業務講習会」 8/28
8/2～8/15､9/13～9/26､
10/25～11/7､12/6～12/9

セミナーパーク
オンライン講習

会場受講者　１９名
オンライン講習　１７名

　「既存住宅状況調査技術者講習会」 8/28
6/1～6/21､8/1～8/21､
10/1～10/21､12/112/21、
2/15～2/21

セミナーパーク
オンライン講習

会場講習　更新　２０名
オンライン講習　新規　　２名
　　　　　　　　更新　２４名

　「開設者・管理建築士のための建築士
　　事務所の管理研修会」

11/30 セミナーパーク 受講者　３５名

　　「建築士事務所経営者向けＢＩＭ講習会」 12/13 建築士会会議室 受講者　１１名

　　「木造耐震診断実務講習会 及び KM木造
　住宅耐震診断プログラム操作説明会」

9/15 オンライン講習 受講者　１名

　指導委員会

苦情相談 6/15､6/23､8/3 建築士会会議室 １件

賛助委員会

賛助会員商品等展示会 6/7､9/26 山口グランドホテル 総会　　１５社出展
親睦会　１５社出展

事務所登録等

新規登録 5.4.1～6.3.31 　　　４１ 件

更新登録 5.4.1～6.3.31 　　１８１ 件

建築士事務所登録証明 5.4.1～6.3.31 　　　７４ 件

変更届 5.4.1～6.3.31 　　２７３ 件

廃業(未更新含む） 5.4.1～6.3.31 　　　５０ 件

5.11.30～6.3.8 周防大島町内 受託診断戸数 １１戸

12/21～3/19 県・市町 地区推薦理事 他

4/18 県庁 令和5年度における県建築指導課、住
宅課の事業説明

10/10 県庁 事務局

4/25､8/29､11/28､2/21 県庁　WEB会議 事務局

3/22 県庁 事務局

8/22､ 2/15 東京、書面 松嵜副会長

4/26 建築士会会議室 河野監事、内山監事
中野会計事務所　会長、事務局

山口県建設ＤＸ推進連絡協議会

やまぐち県産木材利用促進会議

建築関係連絡協議会

その他

周防大島町木造住宅耐震診断業務受託

指導・講習委員会

令和４年度会計監査

山口県住宅防火対策推進協議会

業務委託に伴う入札等に関する要望

既存建築物耐震診断・改修等推進全国ネット
ワーク委員会（書面開催）

広報・編集委員会